judul Hujjatullah Al-Balighah2 karya seorang ulama bernama Al-Allāmah Al-Imām

Al-Kabīr Syaikh Qutubuddin Ahmad bin Abdurrahīm Al-Dihlawi atau dikenal

dengan Syah Waliyullāh Al-Dihlawi (1702-1762), berasal dari Pulth, kota kecil di

Muzzaffaragh dekat Delhi-India pada 21 Ferbruari 1702 M bertepatan dengan 4

Syawal 1114 H. Jika ditelah berdasarkan tahun, tema dan nama kitab diketahui

adanya silsilah yang menghubungkan antara kitab ini dengan manuskrip atau

naskah dengan nama yang sama, ditulis atau disalin pada kisaran abad yang sama

meski ditulis di lokasi atau daerah berbeda.

masa pemerintahan Sultan Alauddin Johan Syah, pada mukadimah kitab dikatakan

bahwa penyalin bernama Syaikh Abdurrahim anak Abdullah Mangkasar,

bermazhab Syafi’i dan beri’tikad Asy’ariy (Imam Abu Hasan Al-Asy’Ariy), masih

pada mukadimah disebutkan bahwa kitab ini ditulis pada tahun 1064 H/1654 M atas

permintaan dari Sultanah Al-Mua’ẓẓamah wa Al-Wakīlah Al-Amānah anak cucu

raja yang turun temurun yaitu Sultan Abdul Jalil Ria’ayat Syah, Sultan Mangkasar

(dibaca Makassar),8 kemungkinan teks ini merupakann hasil salinan seorang pelajar

dari Makassar yang saat itu belajar dan menuntut ilmu di Serambi Makkah, pada